
2021 年 5 月 20 日 

スタンツ会員各位 

保護者の皆様 

名古屋教育文化センター 

スタンツ 小原 

 

ホタル合宿中止のお知らせ 

 

日頃は、名古屋教育文化センターの教育活動に、ご理解、ご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。令和 3 年度の授業における新型コロナウイルス感染症対策につい

て、会員の皆様に、4 月 12 日付のお手紙でお知らせし、保護者の皆様のご理解、ご協

力のもと、授業運営をしているところです。この中でお示ししました通り、行事につ

いては、それぞれの行事の活動の特徴や時々の状況に応じて、適宜判断することにし

ています。 

さて、上記方針に基づき、6 月 10 日予定のホタル合宿について、慎重に協議を重ね

ました結果、緊急事態宣言が愛知県への発出されたことも鑑み、開催を中止すること

にいたしました。 

現在の情勢を冷静に考えると、特に、寝食をともなう合宿は難しいと判断しました。

非常に残念ではありますが、子どもたちの健康と安全を最優先に考え、開催の見送り

という判断をいたしました。どうぞご理解賜りますよう重ねてお願い申し上げます。    

合宿は中止となりましたが、代替のイベントとして「日帰りイベント」を予定して

おります。下記の詳細をご確認ください。  

 

記 

 

⒈ 実施日  ：S クラス 6 月 10 日（木）/ W クラス 6 月 11 日(金) 

⒉ 内容・場所：S クラス 東谷山、山登り・東谷山フルーツパーク 

W クラス のんほいパーク園内散策・のんほいパーク 

⒋ 参加に際しての留意事項 

別紙「新型コロナウイルス感染症対策について」に記載の、留意点に基づき活動を行い

ます。  

 

※両日ともに雨天の場合中止。 

※イベント詳細は別紙案内にてお伝えさせていただきますので、そちらをご確認ください。 

 

以 上 


